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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023  
 PROCESSO Nº 18180/2023 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANEJO ARBÓREO (PODA E CORTE DE ÁRVORES), RECOLHIMENTO, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DIVERSOS NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS 
 
 Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2023, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do Paço Municipal, o 
Pregoeiro, Senhor HICARO LEANDRO ALONSO e a Equipe de Apoio, Senhores FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS e SUZY ANA RABELO 
QUEIROZ, designados dos autos do Processo 7572/2013, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Aberta a sessão, procedeu-se o exame 
dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática 
dos demais atos de atribuição dos Licitantes, na seguinte conformidade: 

 
CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS 

 

ADRIANO GUIRARDELLI                     TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

ADRIANO JOSÉ DA SILVA                   PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

ALEX F. ELISARIO                        DIAMANTE SERVICE LTDA - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

ANDREIA AP. VICTÓRIO                    DANTAS AMBIENTAL LTDA - EPP 

-------------------------------------------------------------------------------- 

AUSENTE                                 A F SERVIÇOS E NEGÓCIOS LTDA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

AUSENTE                                 CUNHA & CUNHA EVENTOS E NEGÓCIOS LT 

-------------------------------------------------------------------------------- 

CLEBER AGUIAR DOS SANTOS                ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS LTDA - EP 

-------------------------------------------------------------------------------- 

CRISTINA L. P. LOMBARDI                 CORPOTEC CONSTRUTORA E EMPREND IMOB 

-------------------------------------------------------------------------------- 

EDSON S. MARTINS                        NOBRE GESTÃO E SERVIÇOS LTDA - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

ELVES T. S. ALMEIDA                     EVOLUT CONSTRUTORA LTDA - EPP 

-------------------------------------------------------------------------------- 

EMERSON VIEIRA DA SILVA                 CONSTRUTORA FLÁVIO HENRIQUE LTDA -  

-------------------------------------------------------------------------------- 

FERNANDO G. OLIVEIRA                    CARVALHO MULTISSERVIÇOS EIRELI 

-------------------------------------------------------------------------------- 

GIOVANNA R. FERNANDES                   PLENA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTD 

-------------------------------------------------------------------------------- 

JEFERSON GOMES                          CONSERVITA GESTÃO E SERV. AMBIENTAI 

-------------------------------------------------------------------------------- 

JOELMIR H. B. DA SILVA                  CONSTRUCLEAN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  

-------------------------------------------------------------------------------- 

KARINA S. F. MANFRINATO                 IPÊ AMBIENTAL LTDA - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

LESLIE FIORONI                          MURILO FIORONI - EPP 

-------------------------------------------------------------------------------- 

LILIAN MARIA. F. MELOSI                 COLORADO SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

LUCAS SILVA DOS SANTOS                  JPA SERV. CONSTR. TRANSP. ROD. EIRE 

-------------------------------------------------------------------------------- 

LUCIANO R. SILVA                        FLORESTANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L 

-------------------------------------------------------------------------------- 

MARCELO R COIMBRA                       MATEC MULT SERVIÇOS LTDA 

-------------------------------------------------------------------------------- 
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MAURO D. ALVES                          M M A LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP 

-------------------------------------------------------------------------------- 

PAULO H. S. CARDOSO                     SANTIAGO LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 

-------------------------------------------------------------------------------- 

RICHARD MENEGUINE                       ENVIRO PAVIMENTAÇÕES LTDA - EPP 

-------------------------------------------------------------------------------- 

STEPHANIE S. STOCO                      JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PLAN 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 
 Em seguida foi recebida a Declaração dos Licitantes de que atendem os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os Envelopes 
contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação, respectivamente. Os envelopes de propostas e habilitação foram rubricados por todos os 
presentes.  
 O representante da empresa ENGEMAIA & CIA LTDA protocolou seus envelopes após o horário máximo estipulado em edital, estando 
em desacordo com o preâmbulo do edital:  
 

[...] Os envelopes referentes a esta Licitação serão recebidos e protocolados impreterivelmente até 
às 09h00min do dia 17 de outubro de 2023, no DCL-SL, à Rua Episcopal, 1.575 – 3º andar – Centro 
– São Carlos, sendo posteriormente abertos pela Equipe de Apoio ao Pregão Presencial em 
sessão pública a ocorrer às 09h30min do mesmo dia [...] 
 

 Desta forma, esta empresa fica impedida de participar deste certame. Os envelopes de habilitação e proposta ficarão disponíveis para 
devolução. 

 
REGISTRO DO PREGÃO 

 
 Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro 
examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital. As propostas foram 
disponibilizadas para vista e rubrica por parte dos presentes. 
 Em seguida o Pregoeiro convidou os autores das propostas selecionadas a formular lances. A sequência de ofertas de lances ocorreu da 
seguinte forma: 

 

Item: 001.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       A F SERVIÇOS E NEGÓCIOS LTDA             ***        ***  12:59:20  Desclassificado 

       DANTAS AMBIENTAL LTDA - EP    4.704.153,8300    129,25%  12:51:35  Não Selecionada 

       CUNHA & CUNHA EVENTOS E NE    4.704.153,8300    129,25%  12:59:09  Não Selecionada 

       CORPOTEC CONSTRUTORA E EMP    4.704.153,8300    129,25%  12:56:34  Não Selecionada 

       CONSTRUTORA FLÁVIO HENRIQU    4.657.107,2400    126,95%  12:57:29  Não Selecionada 

       EVOLUT CONSTRUTORA LTDA -     4.260.000,0000    107,60%  12:56:52  Não Selecionada 

       M M A LOCAÇÕES E EVENTOS L    4.200.000,0000    104,68%  12:52:28  Não Selecionada 

       JPA SERV. CONSTR. TRANSP.     4.200.000,0000    104,68%  12:54:06  Não Selecionada 

       SANTIAGO LOCAÇÕES E SERVIÇ    4.080.000,0000     98,83%  12:57:52  Não Selecionada 

       MURILO FIORONI - EPP          3.940.000,0000     92,01%  12:54:21  Não Selecionada 

       CONSTRUCLEAN PRESTAÇÃO DE     3.763.323,1200     83,40%  12:58:09  Não Selecionada 

       DIAMANTE SERVICE LTDA - ME    3.763.323,0000     83,40%  12:57:14  Não Selecionada 

       COLORADO SERVIÇOS AMBIENTA    3.671.999,8800     78,95%  12:52:59  Não Selecionada 

       CARVALHO MULTISSERVIÇOS EI    3.523.740,0000     71,72%  12:55:32  Não Selecionada 

       IPÊ AMBIENTAL LTDA - ME       3.434.032,3200     67,35%  12:56:18  Não Selecionada 

       CONSERVITA GESTÃO E SERV.     3.341.160,0000     62,82%  12:53:29  Não Selecionada 

       PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃ    3.087.600,0000     50,47%  12:53:14  Não Selecionada 

       MATEC MULT SERVIÇOS LTDA      2.952.000,0000     43,86%  12:58:22  Não Selecionada 

       ENVIRO PAVIMENTAÇÕES LTDA     2.640.000,0000     28,65%  12:58:33  Não Selecionada 

       PLENA TERCEIRIZAÇÃO DE SER    2.220.000,0000      8,19%  12:54:51  Selecionada 

       ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS     2.200.000,0000      7,21%  12:52:03  Selecionada 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    2.198.800,0000      7,15%  12:51:15  Selecionada 

       FLORESTANA CONSTRUÇÕES E S    2.173.200,0000      5,91%  12:52:43  Selecionada 

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    2.137.440,4800      4,16%  12:58:54  Selecionada 

       NOBRE GESTÃO E SERVIÇOS LT    2.052.000,0000      0,00%  12:55:14  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 
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       PLENA TERCEIRIZAÇÃO DE SER    2.220.000,0000      8,98%  13:08:40  Declinou 

       FLORESTANA CONSTRUÇÕES E S    2.173.200,0000      6,69%  13:09:22  Declinou 

       NOBRE GESTÃO E SERVIÇOS LT    2.052.000,0000      0,74%  13:10:13  Declinou 

       ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS     2.047.000,0000      0,49%  13:09:03    

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    2.042.000,0000      0,25%  13:09:14    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    2.037.000,0000      0,00%  13:09:33    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS     2.032.000,0000      1,60%  13:10:52    

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    2.027.000,0000      1,35%  13:11:03    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    2.000.000,0000      0,00%  13:11:18    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS     1.995.000,0000      0,50%  13:11:32    

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.990.000,0000      0,25%  13:11:42    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.985.000,0000      0,00%  13:11:57    

  Fase : 4a. Rodada de Lances 

       ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS     1.980.000,0000      0,51%  13:12:07    

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.975.000,0000      0,25%  13:12:18    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.970.000,0000      0,00%  13:12:29    

  Fase : 5a. Rodada de Lances 

       ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS     1.965.000,0000      0,51%  13:12:40    

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.960.000,0000      0,26%  13:12:49    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.955.000,0000      0,00%  13:13:00    

  Fase : 6a. Rodada de Lances 

       ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS     1.950.000,0000      0,52%  13:13:13    

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.945.000,0000      0,26%  13:13:36    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.940.000,0000      0,00%  13:13:49    

  Fase : 7a. Rodada de Lances 

       ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS     1.935.000,0000      0,52%  13:14:01    

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.930.000,0000      0,26%  13:14:11    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.925.000,0000      0,00%  13:14:25    

  Fase : 8a. Rodada de Lances 

       ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS     1.920.000,0000      0,52%  13:14:35    

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.915.000,0000      0,26%  13:14:46    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.910.000,0000      0,00%  13:14:58    

  Fase : 9a. Rodada de Lances 

       ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS     1.905.000,0000      0,53%  13:15:08    

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.900.000,0000      0,26%  13:15:18    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.895.000,0000      0,00%  13:15:30    

  Fase : 10a. Rodada de Lances 

       ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS     1.905.000,0000      1,06%  13:16:21  Declinou 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.890.000,0000      0,27%  13:16:31    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.885.000,0000      0,00%  13:16:43    

  Fase : 11a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.880.000,0000      0,27%  13:16:52    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.875.000,0000      0,00%  13:17:05    

  Fase : 12a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.870.000,0000      0,27%  13:17:15    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.865.000,0000      0,00%  13:17:27    

  Fase : 13a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.860.000,0000      0,27%  13:17:38    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.855.000,0000      0,00%  13:17:49    

  Fase : 14a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.850.000,0000      0,27%  13:17:59    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.845.000,0000      0,00%  13:18:16    

  Fase : 15a. Rodada de Lances 
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       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.840.000,0000      0,27%  13:18:25    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.835.000,0000      0,00%  13:18:37    

  Fase : 16a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.830.000,0000      0,27%  13:18:49    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.825.000,0000      0,00%  13:19:00    

  Fase : 17a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.820.000,0000      0,28%  13:19:09    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.815.000,0000      0,00%  13:19:18    

  Fase : 18a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.810.000,0000      0,28%  13:19:31    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.805.000,0000      0,00%  13:19:42    

  Fase : 19a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.800.000,0000      0,28%  13:19:55    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.795.000,0000      0,00%  13:20:07    

  Fase : 20a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.790.000,0000      0,28%  13:20:21    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.785.000,0000      0,00%  13:20:35    

  Fase : 21a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.780.000,0000      1,71%  13:20:47    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.750.000,0000      0,00%  13:21:02    

  Fase : 22a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.745.000,0000      0,29%  13:21:14    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.740.000,0000      0,00%  13:21:25    

  Fase : 23a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.735.000,0000      0,29%  13:21:37    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.730.000,0000      0,00%  13:21:50    

  Fase : 24a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.725.000,0000      0,29%  13:21:59    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.720.000,0000      0,00%  13:22:11    

  Fase : 25a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.715.000,0000      0,29%  13:22:24    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.710.000,0000      0,00%  13:22:36    

  Fase : 26a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.705.000,0000      0,29%  13:22:48    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.700.000,0000      0,00%  13:23:00    

  Fase : 27a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.695.000,0000      0,30%  13:23:11    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.690.000,0000      0,00%  13:23:23    

  Fase : 28a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.685.000,0000      0,30%  13:23:40    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.680.000,0000      0,00%  13:23:52    

  Fase : 29a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.675.000,0000      0,30%  13:24:02    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.670.000,0000      0,00%  13:24:17    

  Fase : 30a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.665.000,0000      0,30%  13:24:33    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.660.000,0000      0,00%  13:24:43    

  Fase : 31a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.655.000,0000      0,30%  13:24:53    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.650.000,0000      0,00%  13:25:03    

  Fase : 32a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.645.000,0000      0,30%  13:25:13    

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.640.000,0000      0,00%  13:25:38    

  Fase : 33a. Rodada de Lances 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.635.000,0000      0,31%  13:25:51    
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       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.630.000,0000      0,00%  13:26:01    

  Fase : 34a. Rodada de Lances 

       TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERV    1.630.000,0000      0,31%  13:26:22  Declinou 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.625.000,0000      0,00%  13:26:10    

  Fase : Negociação 

       JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCI    1.625.000,0000      0,00%  14:01:54  Melhor Oferta 

 

CLASSIFICAÇÃO 
 

Declarada encerrada a etapa de lances, a oferta foi classificada na seguinte conformidade: 

 
EMPRESA                                         VALOR            CLASSIFICAÇÃO 

Item: 001.00    Melhor Oferta 

      JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PLANT    1.625.000,0000     1º Lugar 

      TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ..  1.630.000,0000     2º Lugar 

      ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS LTDA - EPP    1.905.000,0000     3º Lugar 

      NOBRE GESTÃO E SERVIÇOS LTDA - ME ....  2.052.000,0000     4º Lugar 

      FLORESTANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LT    2.173.200,0000     5º Lugar 

      PLENA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA    2.220.000,0000     6º Lugar 

      ENVIRO PAVIMENTAÇÕES LTDA - EPP ......  2.640.000,0000     7º Lugar 

      MATEC MULT SERVIÇOS LTDA .............  2.952.000,0000     8º Lugar 

      PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA     3.087.600,0000     9º Lugar 

      CONSERVITA GESTÃO E SERV. AMBIENTAIS    3.341.160,0000    10º Lugar 

      IPÊ AMBIENTAL LTDA - ME ..............  3.434.032,3200    11º Lugar 

      CARVALHO MULTISSERVIÇOS EIRELI .......  3.523.740,0000    12º Lugar 

      COLORADO SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA ....  3.671.999,8800    13º Lugar 

      DIAMANTE SERVICE LTDA - ME ...........  3.763.323,0000    14º Lugar 

      CONSTRUCLEAN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 7    3.763.323,1200    15º Lugar 

      MURILO FIORONI - EPP .................  3.940.000,0000    16º Lugar 

      SANTIAGO LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA -     4.080.000,0000    17º Lugar 

      M M A LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP ..  4.200.000,0000    18º Lugar 

      JPA SERV. CONSTR. TRANSP. ROD. EIREL    4.200.000,0000    18º Lugar 

      EVOLUT CONSTRUTORA LTDA - EPP ........  4.260.000,0000    19º Lugar 

      CONSTRUTORA FLÁVIO HENRIQUE LTDA - M    4.657.107,2400    20º Lugar 

      DANTAS AMBIENTAL LTDA - EPP ..........  4.704.153,8300    21º Lugar 

      CUNHA & CUNHA EVENTOS E NEGÓCIOS LTD    4.704.153,8300    21º Lugar 

      CORPOTEC CONSTRUTORA E EMPREND IMOB     4.704.153,8300    21º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

    

HABILITAÇÃO 
 

Aberto o 2º Envelope da empresa JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCIO, foi verificado que a Certidão Negativa de Débitos Municipais 
(item 9.3.3.2) encontra-se vencida. Pelo fato da empresa enquadrar-se como ME/EPP, a mesma tem o direito de regularizar o referido documento 
dentro de 05 (cinco) dias úteis. 

Toda documentação de habilitação extraída dos envelopes, foi disponibilizada para vista e rubrica por parte de todos os presentes. 
 
RESULTADO 

À vista da habilitação, foi declarado:  
 

 

001.00  JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PLAN   1.625.000,0000  Melhor Oferta 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

OS representantes de diversas empresas ausentaram-se antes do término desta sessão. 
A Equipe decide suspender a sessão para que a Secretaria Municipal de Serviços Públicos proceda à análise dos atestados 

de capacidade técnica apresentados pela empresa JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCIO. Após um parecer, será dada continuidade a 
este procedimento. 
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O representante da empresa declarada como MELHOR OFERTA, sai ciente da necessidade da apresentação de uma 
proposta readequada em até 24 horas por e-mail e, em até 03 (três) dias úteis, uma via original da mesma. 

Os envelopes de habilitação não abertos permanecerão lacrados, inviolados e sob custódia da Equipe de Apoio até a 
definição de continuidade desta licitação. 

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes... 
O resultado será divulgado pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados. 
Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de 
Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes. 

 
ASSINAM: 

  
REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

 

ADRIANO GUIRARDELLI   

TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

   

    

 

     

   

CLEBER AGUIAR DOS SANTOS   

ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS LTDA - EPP 

   

    

 

CRISTINA L. P. LOMBARDI   

CORPOTEC CONSTRUTORA E EMPREND IMOB LTDA 

      

   

    

      

   

LUCIANO R. SILVA   

FLORESTANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

   

 

 

 

STEPHANIE S. STOCO   

JARDINA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI - EPP  

    

 

HICARO LEANDRO ALONSO 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

SUZY ANA RABELO QUEIROZ 

Membro 

 

 

 

 

 

FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS 

Membro 

 


